1Carlo Gavazzi Ltd.RSBS DS DEU13/02/2024
1 phasen-Softstarter für kompressoren
Vorteile
• Benutzerfreundlich. Keine Benutzereinstellungen
erforderlich.
• Platzsparende Lösung. Platzsparende Ausführungen
zur Befestigung auf DIN-Hutschiene oder Schalttafeln
erhältlich. Integrierter Startkondensator.

2Carlo Gavazzi Ltd.RSBS DS DEU13/02/2024
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein .
Bestellcode
RSBS 23 32 A2 V23
Code Option Beschreibung Hinweise
R -
Softstarter für ScrollkompressorenS -
B -
S - Schaltfunktion: Einphasen
23 - 230 VAC Nenn-Betriebsspannung
32 - 32 Arms Nenn-Betriebsstrom
A2 - 230 VAC Steuerspannung
V - Optionen
2 - Hilfsrelais Ausgänge Alarmstatusanzeige
3 - Dritte Generation
C24 Interner Startkondensator: 200 – 240 μF
C17 Interner Startkondensator: 145 – 175 μF
C10 Interner Startkondensator: 100 – 140 μF
C00 Externer Startkondensator
HP - Regelalgorithmus für Hochdruck startet Siehe Warnhinweise
Auswahl nach den technischen Daten
Betriebsspannung Zusatzfunktion
200 – 240 μF RSBS2332A2V23C24HP
100 – 140 μF RSBS2332A2V23C10HP
145 – 175 μF RSBS2332A2V23C17HP
Externe RSBS2332A2V23C00HP
Informationen zur richtigen Modellauswahl finden Sie in unserem Online-Tool zur Auswahl von Softstartern:
• Die internen Relais können sich aufgrund von Erschütterungen beim Transport in einem undefinierten Zustand befinden.
Wenn beide Relais angezogen sind (EIN), erfolgt ein direkter Anlauf des Kompressors, selbst ohne Steuersignal.
• Um den direkten Anlauf zu verhindern, sollte das Gerät zu Anfang ohne angeschlossene Last für einen Zeitraum von
mindestens drei Sekunden eingeschaltet werden.
• Das Modul bietet keinen Schutz gegen Kurzschluß und Überlast. Entsprechende Maßnahmen sind vom Anwender
vorzusehen.
• Der RSBS-Softstarter darf NICHT als Sicherheitseinrichtung verwendet werden. Das RSBS allein kann keine Sicherheit
garantieren und daher müssen zusätzliche Komponenten verwendet werden, um den sicheren Betrieb des Systems zu
gewährleisten.
• Wiederholte Startvorgänge bei unausgeglichenem Druck (was zu HD-Starts führt) verkürzen die Lebensdauer des
RSBS.
3Carlo Gavazzi Ltd.RSBS DS DEU13/02/2024
Weitere Dokumente
Informationen Wo finden Sie es
Bedienungsanlei-
tung für RSBS http://cga.pub/?a1f658
Anleitung zur
Problemlösung http://cga.pub/?686d1f
CAD-Zeichnun-
gen
3D (.dwg) - http://cga.pub/?ada314
2D (.dwg) - http://cga.pub/?e0d224
Step (.stp) - http://cga.pub/?f889f6
Mit CARLO GAVAZZI kompatible Komponenten
Zubehör Artikelbezeichnung Anmerkungen
Kit mit externem Startkondensator STARTCAP-200UF-SMA Für RSBS2332A2V23C00HP-Modelle
Auswahl nach den technischen Daten
Kategorie Maximaler Betriebsstrom
des Kompressors (IMAX)
Modellauswahl
Kompres-
soren
2.5 - 16 Arms RSBS2332A2V23C10HP
16 - 32 Arms RSBS2332A2V23C24HP
Hinweis: Für Kompressoren mit IMAX ≥ 25 Armen, die mit nicht ausgeglichenen Drücken (> 5 bar) beginnen, wird das
Modell RSBS2332A2V23C00HP empfohlen.
Anmerkung: Verwenden Sie einen Startkondensator mit einer Spannung von 330VAC oder höher. Der Startkondensator sollte einen
15kOhm(2W) Entladewiderstand haben
4Carlo Gavazzi Ltd.RSBS DS DEU13/02/2024
Struktur
Element Komponente Funktion
A LED-Anzeigen Stromversorgung. Zeigt an, dass die Stromversorgung des RSBS
vorhanden ist.
B LED-Anzeigen
Alarm (rot). Zeigt an, dass sich das RSBS im Alarmzustand befindet.